
ESTADO DO PARÁ

RESUMO DE LICITAÇÃO

TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS

1. Dados Gerais da Licitação

PUBLICADA

Menor Preço
Tipo

Exercício

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

Pregão Eletrônico

Município ABAETETUBA

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS, PARA
ATENDER A DEMANDA DA SEMEIA.

Modalidade

Número do Processo Licitatório

Órgão

003/2024 Status

2024

Observaçã

Objeto

Local www.bnc.org.br

Regime

Abertura

Data Início Credenc.

NÃOCredenciamento?

POR ITEM

09/05/2024 10:00

Critério Avaliação

Data Término Credenc.

Sim

Data Homologação

Contrato?

1. Itens da Licitação

N° Objeto Unidade Qtd. Valor

1 ÁGUA SANITÁRIA, A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO,  COM
TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0 A 2,5 % P/P, EMBALAGEM
PLÁSTICA DE 01 LITRO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO
PRODUTO,
MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE
VALIDADE, CAIXA COM 12 FRASCOS.

caixa 140,0000 52,64001

2 BALDE CAPACIDADE 20L REFORÇADO COM ALÇA DE METAL unidade 60,0000 17,68002

3 DESENTUPIDOR DE PIA unidade 20,0000 13,86003

4 DESINFETANTE GERMICIDA,EMBALAGEM DE 5 L galão 200,0000 26,98004

5 DESINFETANTE LÍQUIDO,
TIPO PINHO, (ANVISA). MATERIAL
 ACONDICIONADO EM 12
 EMBALAGENS PLÁSTICAS
CONTENDO 500ML.

caixa 200,0000 48,70005

6 DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO
FRASCO C/ 500 ML CONTENDO
24 UNIDADES.

caixa 120,0000 49,81006

7 ESCOVA DE MÃO PLÁSTICA
MULTIUSO

unidade 50,0000 4,55007



ESTADO DO PARÁ

RESUMO DE LICITAÇÃO

TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS

1. Itens da Licitação

N° Objeto Unidade Qtd. Valor

8 ESCOVA SANITÁRIA PLÁSTICA,
 COM SUPORTE, VASSOURA
 SANITÁRIA COM CERDAS LISAS E FORMATO
ANATÔMICO QUE ACESSA
TODOS OS CANTOS, CABO E
CEPA DE PLÁSTICO

unidade 50,0000 15,12008

9 ESFREGÃO EM MADEIRA COM
 CERDA EM PIAÇAVA COM CABO
 DE MADEIRA.

unidade 60,0000 41,72009

10 ESFREGÃO MOP GIRATÓRIO
 MICROFIBRA COM BALDE 8 L

unidade 20,0000 105,940010

11 ESPANADOR DE TETO COM CABO
 DE MADEIRA E SUPORTE
MEDINDO
 2,0 MTS COM HASTES
 PLÁSTICAS DE NYLON

unidade 30,0000 24,250011

12 ESPONJA DUPLA FACE PARA
LIMPEZA, CONFECCIONADA EM MANTA ,NÃO TECIDO,
 DE FIBRAS SINTÉTICAS, UNIDAS COM RESINA A PROVA
D'ÁGUA, IMPREGNADA COM MINERAL ABRASIVO E ADERIDA
À ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA.

unidade 200,0000 4,390012

13 FLANELA LISA 38X58 - PACOTE
COM 12 UNIDADES

pacote 30,0000 50,960013

14 LÃ DE AÇO FINA, COMPOSTO DE
 AÇO CARBONO,
CONDICIONADO
EM SACO PLÁSTICO, FARDO
 COM 14 PACOTES,
CADA PACOTE COM 08
ESPONJAS.

fardo 10,0000 30,730014

15 LIMPA ALUMÍNIO
, A BASE DE ÁCIDO SULFÔNICO, ACONDICIONADO EM
FRASCO
 PLÁSTICO CONTENDO 500ML, COM DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA
DE
FABRICAÇÃO E PRAZO DE
 VALIDADE. CAIXA COM 12
FRASCOS DE 500ML.

caixa 10,0000 65,790015

16 LIMPA VIDRO, ASPECTO FÍSICO:
 LÍQUIDO; COMPOSIÇÃO
 LAURIL ÉTER, SULFATO DE SÓDIO

caixa 30,0000 115,490016



ESTADO DO PARÁ

RESUMO DE LICITAÇÃO

TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS

1. Itens da Licitação

N° Objeto Unidade Qtd. Valor

; CARACTERISTICA ADICIONAL:
COM BICO DOSADOR,
CAIXA COM 12 FRASCOS DE
500 ML

17 LUVA DE LÁTEX PARA HIGIENIZAR RESISTENTE; PALMA
 ANTIDERRAPANTE;
 INTERIOR LISO, COM
ACABAMENTO NAS BORDAS
CANO CURTO – M.

unidade 200,0000 4,550017

18 LUVA DE LÁTEX PARA HIGIENIZAR
 RESISTENTE; PALMA
 ANTIDERRAPANTE;
INTERIOR LISO, COM
 ACABAMENTO NAS BORDAS
CANO LONGO - M

unidade 100,0000 17,610018

19 PÁ COLETORA DE LIXO, MATERIAL
 COLETOR EM PLÁSTICO
RESISTENTE
MATERIAL CABO DE
 MATERIAL RESISTENTE,
COMPRIMENTO CABO 80 CM,
COMPRIMENTO 14 CM, LARGURA 20CM.

unidade 15,0000 10,020019

20 20: PANO DE CHÃO 50X70 - UND unidade 500,0000 13,570020

21 REFIL MOP GIRATÓRIO unidade 15,0000 13,170021

22 RODO PLÁSTICO 40 CM DUAS
BORRACHAS C/ CABO DE
MATERIAL RESISTENTE

unidade 60,0000 24,120022

23 SABÃO EM BARRA COM 1000G unidade 400,0000 13,070023

24 SABÃO EM PÓ 1 KG unidade 800,0000 7,860024

25 VASSOURA EM PELO SINTÉTICO
 60 CM C/ CABO REVESTIDO

unidade 50,0000 13,750025

26 ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO
LÍQUIDO 70 % INPM,
COM REGISTRO DO
 RESPONSÁVEL QUÍMICO,
REGISTRO NO IN METRO,
 COM SAC DA E
MPRESA, CAIXA COM 12 FRASCOS DE 1.000ML

caixa 100,0000 105,920026

27 ANTI-MOFO 180G PARA
PRESERVAR O AMBIENTE
DOMÉSTICO DOS EFEITOS

unidade 400,0000 15,180027



ESTADO DO PARÁ

RESUMO DE LICITAÇÃO

TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS

1. Itens da Licitação

N° Objeto Unidade Qtd. Valor

NOCIVOS DO EXCESSO DE
 UMIDADE.

28 DESODORIZADOR DE
AMBIENTES EM SPRAY,
 ESSÊNCIAS DIVERSAS,
FORMATO CILÍNDRICO,
EMBALAGEM COM NO MÍNIMO
 400 ML/277G,
COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE,
DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO
 DE VALIDADE, CAIXA COM 12
 FRASCOS

caixa 60,0000 118,800028

29 DESODORIZADOR EM
 PEDRA SANITÁRIA (1 SUPORTE
 E 1 REFIL) CXA COM 12
UNIDADES.

caixa 200,0000 28,660029

30 DISPENSER PARA PAPEL TOALHA (ENTREFOLHADO) unidade 15,0000 40,080030

31 DISPENSER PARA SABONETE
LIQUIDO COMPACTA 400 ML

unidade 10,0000 37,300031

32 INSETICIDA LÍQUIDO SPRAY MULTIUSO SEM CHEIRO,
REMOVEDOR DE
MOSQUITOS, MOSCAS, BARATAS
 E FORMIGAS. O PRODUTO DEVE
RÁ INDICAR NO RÓTULO O NÚMERO DO REGISTRO NO
MINS. DA SAÚDE,
BEM COMO IDENTIFICAÇÃO DO
 QUÍMICO RESPONSÁVEL,
CAIXA COM 12
FRASCOS DE 300ML

caixa 20,0000 143,780032

33 LUSTRADOR DE MÓVEIS,
 COMPONENTES CERAS
NATURAIS, APLICAÇÃO EM
 MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS,
CAIXA COM 24 FRASCOS DE
200ML

caixa 10,0000 211,400033

34 SABONETE LÍQUIDO 5000 ML
 GALÃO

unidade 60,0000 28,620034

35 TOALHA DE ROSTO 40 X 60 CM
 100% ALGODÃO

unidade 100,0000 17,220035

36 COADOR DE CAFÉ, MATERIAL
TECIDO, TAMANHO: MÉDIO;

unidade 50,0000 5,440036



ESTADO DO PARÁ

RESUMO DE LICITAÇÃO

TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS

1. Itens da Licitação

N° Objeto Unidade Qtd. Valor

APLICAÇÃO BULE; CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM CABO
DE
 MADEIRA.

37 COLHER DESCARTÁVEL: COLHER DESCARTÁVEL EM
ACRÍLICO PARA REFEIÇÃO 16 CM – PACOTE DE 50
UNIDADES CADA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,
MARCA DO FABRICANTE.

pacote 100,0000 6,420037

38 COPO DESCARTÁVEL DE 180 ML BIODEGRADÁVEL –
PACOTE COM 100 UNIDADES.

pacote 100,0000 7,900038

39 COPO DESCARTÁVEL DE 500 ML
 - PACOTE COM 100 UNIDADES

pacote 100,0000 9,920039

40 FACA PLÁSTICA DESCARTÁVEL
– PACOTE COM 50 UNIDADES

pacote 100,0000 4,330040

41 FÓSFORO, PACOTE COM 10
 CAIXAS, CADA CAIXA COM 40
 PALITOS

pacote 100,0000 5,660041

42 GARFO DESCARTÁVEL –
PACOTE COM 50 UNIDADES

pacote 100,0000 4,410042

43 GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO DESCARTÁVEL –
 PACOTE COM 50 UNIDADES.

pacote 50,0000 3,420043

44 GUARDANAPO DE TECIDO
40CM X 40CM

unidade 120,0000 8,370044

45 MASCARA DE PROTEÇÃO
 DESCARTÁVEL 3 M N95 PFF2

unidade 150,0000 12,750045

46 MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA
COM ELASTICO –
 CAIXA COM 50 UNIDADES

unidade 40,0000 18,280046

47 PANO DE PRATO ATOALHADO
40X65CM

unidade 100,0000 6,220047

48 PAPEL HIGIENICO FOLHA SIMPLES
 NEUTRO. FARDO COM 64
UNIDADES

fardo 200,0000 65,850048

49 PAPEL TOALHA MULTIUSO
 FARDO COM 12 UNIDADES

fardo 200,0000 61,350049



ESTADO DO PARÁ

RESUMO DE LICITAÇÃO

TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS

1. Itens da Licitação

N° Objeto Unidade Qtd. Valor

50 PLASTICO FILME PVC
TRANSPARENTE 28 CM X 30M30

unidade 60,0000 7,640050

51 PRATO DESCARTÁVEL GRANDE,
 PACOTE COM 10 UNIDADES

pacote 100,0000 5,070051

52 PRATO FUNDO TAMANHO
MÉDIO, EMBALAGEM CONTENDO
 10 UND, IDENTIFICAÇÃO DO
 PRODUTO E MARCA DO
 FABRICANTE.

unidade 100,0000 5,120052

53 ROLO DE PAPEL ALUMINIO
30 X 7,5 CM 100 M

unidade 60,0000 46,930053

54 SACO PLASTICO P/ LIXO - 30 L,
PACOTE COM 10 UNIDADES

pacote 400,0000 4,310054

55 SACO PLASTICO P/ LIXO - 50 L, PACOTE COM 10 UNIDADES pacote 400,0000 7,270055

56 SACO PLASTICO P/ LIXO - 100 L,
PACOTE COM 10 UNIDADES

pacote 400,0000 13,000056

57 SACO PLÁSTICO P/ LIXO 200 LT –
 PACOTE 100 UNIDADES

pacote 400,0000 119,090057

58 BICARBONATO DE SÓDIO - 250G pacote 20,0000 12,210058

59 ISQUEIRO - UND unidade 200,0000 11,680059

60 SODA CÁUSTICA –
 99% DE PUREZA. (1KG)

pacote 120,0000 24,490060

61 BALDE DE 5L (TRANSPARENTE) unidade 75,0000 31,270061

62 ESSÊNCIA AQUOSA -  100ML unidade 60,0000 25,330062

63 REPELENTE CREMOSO - 100ML unidade 300,0000 21,130063

64 PROTETOR SOLAR CREMOSO –
120ML

unidade 200,0000 25,650064

65 PASTA DE DENTE - 90GR unidade 100,0000 8,040065

66 SABONETE HIDRATANTE EM
BARRA- 85G

unidade 200,0000 4,400066



ESTADO DO PARÁ

RESUMO DE LICITAÇÃO

TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS

3. Dados de Publicidade da Licitação

Meio de Publicação Especificação da Publicação Data da Publicação

Portal da Transparência 25/04/2024AVISO DE LICITAÇÃO:
https://www.abaetetuba.pa.gov.br/licitacao.php

Diário Oficial da União 25/04/2024AVISO DE LICITAÇÃO - D.O.U. - Seção 3 - Pag:
207

Diário Oficial do Município 25/04/2024AVISO DE LICITAÇÃO - FAMEP - PAG: 9 - CI:
D03657B5

4 - Participantes

Nome Tipo Pessoa CPF/CNPJ

5. Arquivos da Licitação

Tipo Nome Arquivo

Pesquisa de preços ou Justificativa do caráter sigiloso PESQUISA DE PREÇOS Baixar

Termo de Referência ou Projeto Básico TERMO DE REFERENCIA Baixar

Documento de formalização de Demanda (DOD), no
qual deve constar, no mínimo, a justificativa da
necessidade , a indicação do objeto e a expectativa
dos resultados a serem alcançados, a ser elaborado
pelo setor demandante

DFD -  Documento de formalização de
Demanda

Baixar

Edital e Anexos Edital e Anexos Baixar

Estudo Técnico Preliminar (ETP), contendo, no
mínimo, os documentos constantes nos incisos I,
IV,VI,VIII e XIII do §1º, art. 18.

ETP - Estudo Técnico Preliminar Baixar

Parecer Jurídico Parecer Jurídico Minutas Baixar

https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2024/1/1433/3995544/PESQUISA_DE_PRECOS_240424_162348.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2024/1/1433/3995544/TERMO_DE_REFERENCIA_240424_162409.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2024/1/1433/3995544/DOD_-_MATERIAL_DE_LIMPEZA_-_06112023__PADRONIZADO_NOVO_FORMATO_240424_143842.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2024/1/1433/3995544/EDITAL_LEI_14133_-_AQUISICAO_DE_MATERIAL_DE_HIGIENE_E_LIMPEZA[1]_240424_144006.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2024/1/1433/3995544/ETP_240424_162258.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2024/1/1433/3995544/PARECER_JURIDICO_PE_-__MAT_DE_LIMPEZA_HIGIENE_E_DESCARTAVEIS-assinado_240424_162317.pdf

